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Ku Regeringskansliet 

Public service i oroliga tider (SOU:2024:34) 

Ekonomistyrningsverket (ESV) svarar på remissen Ansvar och oberoende – public 
service i oroliga tider (SOU 2024:34). ESV avgränsar sitt remissvar till statlig 
resultatstyrning, finansiell styrning och konsekvensutredning vid regelgivning samt 
till ESVs uppgift att säkerställa korrekta utbetalningar från välfärdssystemen (SFS 
2021:663). 

ESV anser att utredningens förslag till finansiering för perioden 2026–2033 borde 

ha omfattat en analys av hur förslaget kan påverka public service-företagens 

kärnverksamhet, och därmed allmänheten, 

Utredningen identifierar ett antal större områden som kan påverka kostnaderna 

under den kommande perioden. ESV saknar dock en fördjupad analys av hur dessa 

faktorer kan påverka resursbehovet och vilka ekonomiska konsekvenser de kan få. 

I konsekvensanalysen saknas en uppskattning av de förväntade avgiftsintäkterna 

för public-service under den kommande programperioden. Trots att utredningen 

anger att en sådan beräkning är svår att genomföra, anser ESV att en analys 

baserad på befolkningsstatistik och tidigare intäktsmönster borde ha varit 

genomförbar. En sådan analys skulle ge en bättre grund för att bedöma 

finansieringens hållbarhet. 

 Modellen för public-service är annorlunda än för annan offentlig verksamhet, inte 

minst på grund av de åttaåriga program- och finansieringsperioderna. Utifrån den 

osäkerhet, som kommittén beskriver att det finns, vad gäller framtida 

förändringsbehov inom public service, så kan det finnas ett behov av löpande 

uppföljning av finansieringen under programperioden.  

 
I detta ärende har avdelningschef Peter Kvist beslutat. Utredare Annika 
Alexandersson har varit föredragande. I beredningen har också enhetschef Martin 
Sparr deltagit. 
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Beslutande Föredragande 

Peter Kvist Annika Alexandersson 

Namnförtydligande Namnförtydligande 

Denna handling har beslutats digitalt och saknar därför namnunderskrifter. 
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